SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

SELEÇÃO DE TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS
EDITAL Nº 09/2020 - ILA

RECURSO

Recurso da Candidata Jessica Silveira Duval:

Bom dia!

Segue meu pedido de recurso referente a inscrição no edital 9/2020, pelo qual

não foi homologada minha inscrição devido a falta do envio do currículo.

Venho por meio deste e-mail, solicitar uma segunda análise dessa inscrição,

pois devido a problemas tecnológicos ocorridos no momento da inscrição acabou não

carregando o documento faltante (currículo).

Fiquei realmente desolada, pois tenho muito interesse pela vaga, visto que

trabalhei diversas vezes junto a instituição em editais anteriores.

Segue novamente todos documentos solicitados no edital.

Agradeço desde já a atenção de todos envolvidos.

Atenciosamente.

RESPOSTA DA BANCA DE SELEÇÃO

Prezada Jessica,

Recebemos seu recurso e justificativa em relação ao envio do Currículo.

Porém, precisamos seguir o que foi determinado no edital. Sua inscrição segue,

portanto, não homologada.

Agradecemos seu interesse e lhe aguardamos no próximo processo seletivo.

Atenciosamente,

___________________________________________________________________

Professora Doutora Cristiane Lima Terra Fernandes – Presidente

(A via original encontra-se assinada)